Courant admissible en fonction
de la température ambiante
Montage avec une espace d’au moins 25 mm entre appareils
RELAIS STATIQUES A THYRISTORS
SERIE RS     25A et 32A EUROTHERM
AUTOMATION
Calibre nominal * 25 A  ou 32 A
Tension d’utilisation 48 Vac à 500 Vac

Relais Statiques  Série RS. Instructions           Réf: HA 176260 FRA  - Indice 1.0 - 12/99
àHA176260FRAòêúä
CODIFICATION ET COMPOSITION DE LA SÉRIE RS
Modèle / Calibre / Tension maximale / Entrée / Instructions / Fin
Un effort particulier a été porté par Eurotherm Automation pour assurer l'exactitude de cette spécification.   Cependant, pour conserver notre avance technologique, nous
nous consacrons en permanence à l'amélioration de nos produits, ce qui peut occasionner des modifications ou des omissions en ce qui concerne cette spécification.
Nous ne serons pas tenus responsables pour les dommages matériels ou corporels, les pertes ou les frais éventuels y afférent.
Calibre Calibre Réf. Eurotherm Réf. Ferraz Code d’ensemble Dimensions (mm)
du relais du fusible du fusible du fusible   ‘Fusible+Porte-fusible’ fusible+porte-fusible
25A 32 A CS175732 Z093908 CFU451/25A/00 95x26x86
32A 40 A CS175734 A093909 CFU451/32A/00 95x26x86
FUSIBLE EXTERNE ULTRA-RAPIDE DE PROTECTION DES THYRISTORS
Exemples de codification
• Relais statique pour charge monophasée 20 A sous 240 V, signal de commande continu 20 Vdc, Instructions françaises :
RSDA / 25A / 500V / LDC / FRA / 00
• Relais statique pour charge monophasée 26 A sous 380 V, signal logique alternatif 24 Vac, Instructions anglaises :
RSAA / 32A / 500V / LAC24 / ENG / 00
• Relais statique pour charge monophasée 18 A sous 380 V, signal logique alternatif 230 Vac, Instructions françaises :
RSAA / 25A / 500V / HAC / FRA / 00
Type d’entrée Code Etat passant Etat bloqué Tension max Courant max Impédance
Continu 20 Vdc LDC ≥ 4 Vdc ≤ 1 Vdc 28 Vdc 15 mA 1,5 kΩ
Continu 24 Vdc HDC ≥ 15 Vdc ≤ 1 Vdc 30 Vdc 15 mA 1,5 kΩ
Alternatif 24 Vac LAC24 ≥ 20 Vac ≤ 2 Vac 28 Vac - 2,7 kΩ
Alternatif    230 Vac HAC ≥ 100 Vac ≤ 20 Vac 280 Vac - 40 kΩ
PRÉCAUTIONS  ÉLECTRIQUES  ET  THERMIQUES
• Montage en  armoire électrique correctement ventilée, garantissant  l'absence de  condensation et de pollution.
L'armoire doit être fermée et connectée à la terre de sécurité suivant les Normes NF C 15-100 ou les Normes nationales en vigueur.
• Il est de la responsabilité de l'utilisateur d'installer, de câbler et de protéger l'installation selon les règles de l'art et les Normes en vigueur.
• Déconnecter le Relais Statique complètement avant démontage.
• Eviter tout contact même occasionnel avec le radiateur quand le Relais Statique est en fonctionnement :
la température du radiateur peut être supérieure à 100°C.
• Le radiateur reste chaud environ 15 min après l'arrêt du Relais Statique.
Série Signal     Modèle Calibre Tension Entrée Code Instructions Fin
maximale d’entrée Langue Code
RS Continu RSDA 25A 500V 20 Vdc LDC Français FRA 00
Relais 32A 24 Vdc HDC Anglais ENG
statique
monophasé Alternatif RSAA 25A 500V 24 Vac LAC24
32A 230 Vac HAC